
 

1 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

27. 2. 2013  37 

Věc: 

Dodatek č. 1 k smlouvě č. 12/SML1384 ze dne 29. 6. 2012 v rámci Programu podpory regionální 

kulturní činnosti na rok 2012 

Důvod předložení: 

Žádost příjemce dotace – viz. důvodová zpráva 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Bez nároku 

Zpracoval: Předkládá: 

Mgr. Radek Spála, 

vedoucí odboru kultury a památkové péče 

 Jitka Sachetová, 

členka Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: ano 

 
 

Usnesení číslo:       308/5R/2013               

dne:     

     16. 1. 2013 

 

hlasování: 

pro 

9 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

14. 2. 2013   

Přílohy: 

1. Návrh dodatku č. 1 k smlouvě č. 12/SML1384 o poskytnutí neinvestiční dotace 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  s c h v a l u j e  

návrh dodatku č. 1 k smlouvě č. 12/SML1384 ze dne 29. 6. 2012 v rámci Programu podpory 

regionální kulturní činnosti na rok 2012, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

B )  u k l á d á  

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, uzavřít dodatek č. 1 k smlouvě č. 

12/SML1384 za dne 29. 6. 2012 v rámci Programu podpory regionální kulturní činnosti na 

rok 2012, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

Termín: 30. 4. 2013  

 

 



 

2 

Důvodová zpráva: 

Dne 7. 12. 2012 požádalo písemně Město Osek, příjemce dotace na projekt – Osecké slavnosti 

2012, o změnu závazného finančního ukazatele – ponížení celkových plánovaných nákladů 

projektu a o změnu druhového členění plánovaného rozpočtu, ve smlouvě č. 12/SML1384 ze dne 

29. 6. 2012, kterou byl poskytnut příspěvek na realizaci tohoto projektu ve výši 85 000,- Kč.  

Pořadatel projektu jako důvod ponížení celkových plánovaných nákladů projektu uvedl, že 

celkové náklady projektu 550 000,- Kč nebyly dodrženy z důvodu, že původní dotace od firmy 

SD a.s., byla přislíbena při přípravě projektu, ale schválena byla touto firmou až v říjnu 2012. 

Z toho důvodu byl nucen pořadatel v průběhu projektu uspořit a ponížil celkové náklady na 

částku 502 351,56 Kč.  

Ze stejného důvodu došlo k úpravě druhového členění plánovaného nákladového rozpočtu tak, že 

pořadatel přesunul z položky: nákup materiálu 20 000,- Kč, na položku: nákup služeb, která bude 

po změně obsahovat celou poskytnutou dotaci.  

Tyto změny, změna závazného finančního ukazatele – ponížení celkových plánovaných nákladů 

projektu a změna druhového členění plánovaného rozpočtu, jsou řešeny Dodatkem č. 1 smlouvy. 

Příjemce dotace zažádal o změnu s opodstatněným odůvodněním.  

Dotovaný projekt byl pořádán již 17. rokem, jednalo se o celý komplex programů v oblasti 

kultury. Projekt oslovil širokou veřejnost, protože byl zacílen na všechny věkové skupiny od 

malých dětí až po seniory. 

 


